
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: Determina per il reperimento esperto progettazione esecutiva - 
Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  Annualità 2020 / Progetto 
10.8.6A-FERSPON-EM-2020-146
Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale interno all’Istituzione Scolastica) per n.1 
incarico di  progettista. 
CUP:   F72G20000970007  

Visto all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della
conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci
didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree
rurali  ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti  finanziati  dal
FSE per  la  formazione  e  il  miglioramento  delle  competenze  e  dal  FESR per  gli
interventi infrastrutturali.

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID-10444  del 05/05/2020 con oggetto:
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  AOO
DGEFID/4878 del 17/04/2020, finalizzato a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di
devices  da  assegnare  in  comodato  d’uso  gratuito  alle  studentesse  e  agli  studenti  che  ne
fossero  sprovvisti,  nell’attuale  fase  emergenziale  dovuta  alla  diffusione  dell’epidemia  da
COVID-19, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;

Preso Atto della  nota  MIUR prot.  n.  AOODGEFID  10444   del  05/05/2020,  che  costituisce
formale autorizzazione del progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo
impegno di spesa;

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
Visto l’art. 10 D.I. 129/2018; 
Visto il Programma Annuale 2020
Viste le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;
Considerato che  per  la  realizzazione  dei  suddetti progetti  è  necessario  reperire  e  selezionare

personale  esperto,  eventualmente  anche  esterno  all’istituzione  scolastica,  per
l’attività di Progettazione;

codiceAOO - DETERMINE - 0000034 - 09/07/2020 - UNICO - I
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001336 - 09/07/2020 - C24a - I

mailto:boic82200g@istruzione.it


Vista la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1. A3 –
FESRPON-EM-2015-217  di  cui  alla  nota  prot.  n.  0000892/C14  del  14/05/2020
“Realizzazione ambienti digitali” per un importo complessivo pari a € 13.000,00

Rilevata la  necessità  di  impiegare  tra  il  personale  interno  n.  1  figura  per  lo  svolgimento
dell’attività  di  Progettista  nell’ambito  del  progetto  di  cui  sopra  che  nel  Programma
Annuale 2020 è stato denominato: A03-03 – Didattica Progetto PON “Smart Class –
avviso 4878/2020: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-146

Tenuto Conto del Regolamento Interno relativo all’acquisizione in economia di lavori e forniture
di beni approvato dal Consiglio di Istituto;

Considerate le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON;

DETERMINA

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
Si  delibera  l’avvio  delle  procedure  comparative  per  il  conferimento  dei  suddetti  incarichi  di
collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di
mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum
di esperti esterni così come da art. 43 del D.I 129/2018. 
Art. 3 
L’importo  massimo corrisposto  per  l’incarico  di  progettazione  esecutiva  è  di  €.  150,00  (Euro
centocinquanta/00). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 
Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata
alla presente determina. 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

F.to Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Esposito Antonietta

                                                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93)

codiceAOO - DETERMINE - 0000034 - 09/07/2020 - UNICO - I
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001336 - 09/07/2020 - C24a - I


